

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

## **DGE Holding A/S**

Jelshøjvænget 11  
8270 Højbjerg  
CVR-nr. 20666803

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Hans Jørgen Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

DGE Holding A/S  
Jelshøjvænget 11  
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 20666803

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Hans Jørgen Nielsen, Formand  
Poul Erik Jensen  
Janni Breum

## Direktion

Poul Erik Jensen, Direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i ejendomme samt udlejning heraf.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2018 viser et overskud på 592 t.kr. Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

For 2019 forventes et resultat på niveau med resultatet for 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		1.222.000	1.200.000
Andre eksterne omkostninger		<u>(198.642)</u>	<u>(154.491)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.023.358</b>	<b>1.045.509</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		67.160	(30.530)
Andre finansielle indtægter	2	32.392	78.616
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(531.395)</u>	<u>(370.859)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>591.515</b>	<b>722.736</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(115.358)</u>	<u>(177.622)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>476.157</u></b>	<b><u>545.114</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		67.160	(35.096)
Overført resultat		<u>408.997</u>	<u>580.210</u>
		<b><u>476.157</u></b>	<b><u>545.114</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Investeringsejendomme		14.932.364	14.932.364
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>14.932.364</b>	<b>14.932.364</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		778.087	710.927
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	623.368
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>778.087</b>	<b>1.334.295</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.710.451</b>	<b>16.266.659</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.117.287	1.270.020
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		23.500	23.500
Udskudt skat		75.830	87.898
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.216.617</b>	<b>1.381.418</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.216.617</b>	<b>1.381.418</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.927.068</b>	<b>17.648.077</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		190.042	122.882
Overført overskud eller underskud		<u>2.465.725</u>	<u>2.056.728</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.155.767</u></b>	<b><u>2.679.610</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		7.779.171	5.563.319
Bankgæld		<u>0</u>	<u>373.001</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>7.779.171</u></b>	<b><u>5.936.320</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	512.921	200.000
Bankgæld		22.463	2.459.063
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.484.145	5.356.854
Skyldig selskabsskat		103.290	150.018
Anden gæld		<u>869.311</u>	<u>866.212</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>5.992.130</u></b>	<b><u>9.032.147</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>13.771.301</u></b>	<b><u>14.968.467</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>16.927.068</u></b>	<b><u>17.648.077</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	122.882	2.056.728	2.679.610
Årets resultat	0	67.160	408.997	476.157
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>190.042</b>	<b>2.465.725</b>	<b>3.155.767</b>

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer	<u>32.392</u>	<u>78.616</u>
	<u><b>32.392</b></u>	<u><b>78.616</b></u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	163.632	149.819
Renteomkostninger i øvrigt	198.515	214.174
Øvrige finansielle omkostninger	<u>169.248</u>	<u>6.866</u>
	<u><b>531.395</b></u>	<u><b>370.859</b></u>
	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	103.290	150.018
Ændring af udskudt skat	<u>12.068</u>	<u>27.604</u>
	<u><b>115.358</b></u>	<u><b>177.622</b></u>
		<u>Investe-</u>
		<u>rings-</u>
		<u>ejendomme</u>
		<u>kr.</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>14.932.364</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>14.932.364</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>14.932.364</b></u>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	588.045	400.847
Afgange	0	(400.847)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>588.045</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	122.882	222.521
Andel af årets resultat	67.160	0
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(222.521)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>190.042</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>778.087</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Ejendomsselskabet Grønhøjsgade 45 ApS	Vejen	ApS	25,0

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	512.921	0	7.779.171	5.114.422
Bankgæld	0	200.000	0	0
	<b>512.921</b>	<b>200.000</b>	<b>7.779.171</b>	<b>5.114.422</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	8.485.874	7.006.274
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder</b>	<b>8.485.874</b>	<b>7.006.274</b>

Selskabet har overfor banken stillet ubegrænset selvskyldnerkaution til dækning af Jyske Bank mellemværende med DGE Miljø- og Ingeniørfirma A/S, DGE Group A/S samt Proterra ApS.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Proterra ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 delvist solidarisk og delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31.12.2018 14.932.364 kr.

Bankgæld er sikret ved skadeløsbreve i fast ejendom på 1.000 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebreve i fast ejendom på 900 t.kr.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Proterra ApS, Højbjerg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Proterra ApS, Højbjerg
